Atlantida Vida, S.A., Seguros de Personas
Balance General al 31 de octubre 2025
Valores expresados en délares de los Estados Unidos de América

ACTIVOS

ACTIVOS DEL GIRO

Caja y Bancos

Efectos de cobro inmediato
Inversiones Financieras

Cartera de Préstamos

Primas por Cobrar

Deudores por Seguros y Fianzas
Total Activos del Giro

OTROS ACTIVOS

Inmuebles recibidos en pago
Inversiones Permanentes
Diversos

Total Otros Activos

ACTIVO FIJO

Bienes Inmuebles, Muebles y Otros
Total Activos Fijos

TOTAL DE ACTIVOS

PASIVOS

PASIVOS DEL GIRO
Obligaciones con Asegurados
Obligaciones Financieras

Sociedades Acreedoras de Seguros y Fianzas
Obligaciones con Intermediarios y Agentes
Reportos y Otras Obligaciones Bursatiles

Total Pasivos del Giro
OTROS PASIVOS

Cuentas por pagar

Provisiones

Diversos.

Total Otros Pasivos
RESERVAS TECNICAS
Reservas Matematicas
Reservas de Riesgo en Curso
Total Reservas Técnicas
RESERVAS POR SINIESTROS
Reportados

No Reportados

Total Reservas por Siniestros
TOTAL DE PASIVOS

PATRIMONIO

Capital Social Pagado

Reserva Legal

Patrimonio Restringido

Resultado del Ejercicio Actual
Resultado de Ejercicios Anteriores
TOTAL DEL PATRIMONIO

TOTAL DE PASIVOS Y PATRIMONIO

Carlos Marcelo Olano

1,665,519.23
5,466.89
9,237,494.46
2,746,348.80
1,030,427.64
1,176,004.46
15,861,261.48
1,246,783.05
1,246,783.05
27,741.86
27,741.86
17,135,786.39
130,998.46
681,750.85
259,921.51
1,072,670.82
528,821.22
106,115.23
690.26
635,626.71
21,267.95
1,602,117.91
1,623,385.86
2,881,320.58
532,295.22
3,413,615.80
6,745,299.19

11,015,000.00
740,572.54
184,527.00
-1,313,411.77
-236,200.57

10,390,487.20

17,135,786.39




Atlantida Vida, S.A., Seguros de Personas
Estado de Resultados del 1 de enero al 31 de octubre 2025

Valores expresados en délares de los Estados Unidos de América

INGRESOS POR OPERACIONES DE SEGUROS
PRIMAS NETAS DE DEVOLUCIONES Y CANCELACIONES
INGRESO POR DECREMENTO DE RESERVAS TECNICAS
SINIESTROS Y GASTOS RECUPERADOS POR REASEGUROS Y REAFIANZAMIENTOS CEDIDOS
REEMBOLSOS DE GASTOS POR CESIONES
INGRESOS FINANCIEROS Y DE INVERSIONES

5,748,871.20
10,456,992.52
1,292,342.72
513,788.41
1,065,462.14

TOTAL INGRESOS POR OPERACIONES DE SEGUROS

COSTOS DE OPERACIONES
SINIESTROS
PRIMAS CEDIDAS POR REASEGUROS Y REAFIANZAMIENTOS
GASTO POR INCREMENTO DE RESERVAS TECNICAS
GASTOS DE ADQUISICION Y CONSERVACION

19,077,456.99

9,322,082.98
1,361,947.10
6,420,550.40
1,406,467.32

TOTAL COSTOS DE OPERACIONES

RESERVAS DE SANEAMIENTO

18,511,047.80

916,921.12

UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE GASTOS

GASTOS DE OPERACION
GASTOS FINANCIEROS Y DE INVERSION
GASTOS DE ADMINISTRACION

-350,511.93

29,226.64
1,678,014.58

TOTAL GASTOS DE OPERACION

1,607,241.22

UTILIDAD (PERDIDA) DE OPERACION

OTROS INGRESOS Y GASTOS -NETO

-1,957,753.15

644,341.38

UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS

IMPUESTO SOBRE LA RENTA

-1,313,411.77

0.00

UTILIDAD DEL EJERCICIO

-1,313,411.77

Carlos Marcelo Olano
Gerente General

u

ma Flores

Contador General



