## Atlántida Vida, S.A., Seguros de Personas Balance General al 31 de octubre 2025 Valores expresados en dólares de los Estados Unidos de América

ACTIVOS		
ACTIVOS DEL GIRO		
Caja y Bancos	1,665,519.23	
Efectos de cobro inmediato	5,466.89	
Inversiones Financieras	9,237,494.46	
Cartera de Préstamos	2,746,348.80	
Primas por Cobrar	1,030,427.64	
Deudores por Seguros y Fianzas	1,176,004.46	47.004.004.40
Total Activos del Giro		15,861,261.48
OTROS ACTIVOS		
Inmuebles recibidos en pago	-	
Inversiones Permanentes	-	
Diversos	1,246,783.05	4 040 700 05
Total Otros Activos		1,246,783.05
ACTIVO FIJO		
Bienes Inmuebles, Muebles y Otros	27,741.86	
Total Activos Fijos		27,741.86
TOTAL DE ACTIVOS		17,135,786.39
PASIVOS		
PASIVOS DEL GIRO		
Obligaciones con Asegurados	130,998.46	
Obligaciones Financieras	-	
Sociedades Acreedoras de Seguros y Fianzas	681,750.85	
Obligaciones con Intermediarios y Agentes	259,921.51	
Reportos y Otras Obligaciones Bursátiles		4 000 000 00
Total Pasivos del Giro		1,072,670.82
OTROS PASIVOS		
Cuentas por pagar	528,821.22	
Provisiones	106,115.23	
Diversos.	690.26	005 000 74
Total Otros Pasivos		635,626.71
RESERVAS TECNICAS		
Reservas Matemáticas	21,267.95	
Reservas de Riesgo en Curso	1,602,117.91	4 000 007 00
Total Reservas Técnicas		1,623,385.86
RESERVAS POR SINIESTROS		
Reportados	2,881,320.58	
No Reportados	532,295.22	0.440.045.00
Total Reservas por Siniestros	·	3,413,615.80
TOTAL DE PASIVOS		6,745,299.19
PATRIMONIO		
Capital Social Pagado	11,015,000.00	
Reserva Legal	740,572.54	
Patrimonio Restringido	184,527.00	
Resultado del Ejercicio Actual	-1,313,411.77	
Resultado de Ejercicios Anteriores	-236,200.57	
TOTAL DEL PATRIMONIO	,	10,390,487.20
>		
TOTAL DE PASIVOS Y PATRIMONIO		17,135,786.39

Zule

## Atlántida Vida, S.A., Seguros de Personas Estado de Resultados del 1 de enero al 31 de octubre 2025 Valores expresados en dólares de los Estados Unidos de América

INGRESOS POR OPERACIONES DE SEGUROS	
PRIMAS NETAS DE DEVOLUCIONES Y CANCELACIONES	5,748,871.20
INGRESO POR DECREMENTO DE RESERVAS TÉCNICAS	10,456,992.52
SINIESTROS Y GASTOS RECUPERADOS POR REASEGUROS Y REAFIANZAMIENTOS CEDIDOS	1,292,342.72
REEMBOLSOS DE GASTOS POR CESIONES	513,788.41
INGRESOS FINANCIEROS Y DE INVERSIONES	1,065,462.14
TOTAL INGRESOS POR OPERACIONES DE SEGUROS	19,077,456.99
COSTOS DE OPERACIONES	
SINIESTROS	9,322,082.98
PRIMAS CEDIDAS POR REASEGUROS Y REAFIANZAMIENTOS	1,361,947.10
GASTO POR INCREMENTO DE RESERVAS TÉCNICAS	6,420,550.40
GASTOS DE ADQUISICIÓN Y CONSERVACIÓN	1,406,467.32
TOTAL COSTOS DE OPERACIONES	18,511,047.80
RESERVAS DE SANEAMIENTO	916,921.12
UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE GASTOS	-350,511.93
GASTOS DE OPERACIÓN	
GASTOS DE OFENACION  GASTOS FINANCIEROS Y DE INVERSIÓN	29,226.64
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	1,578,014.58
TOTAL GASTOS DE OPERACIÓN	1,607,241.22
UTILIDAD (PERDIDA) DE OPERACIÓN	-1,957,753.15
A. Carrier and Car	
OTROS INGRESOS Y GASTOS -NETO	644,341.38
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS	-1,313,411.77
IMPUESTO SOBRE LA RENTA	0.00
	4
UTILIDAD DEL EJERCICIO	-1,313,411.77

Carlos Marcelo Olano Gerente General



Zuleyma Flores Contador General